
 

CITTÀ DI SPOLTORE 
Provincia di Pescara 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 18/01/2024  - Pag. 1 di 4 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 18/01/2024 

 
OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di 

destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2023 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì diciotto, del mese di Gennaio alle ore 13:00, in Spoltore, nella SEDE 

COMUNALE, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza 

del Sindaco  TRULLI CHIARA. 

 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO TRULLI CHIARA SI 

ASSESSORE DI GIROLAMO QUIRINO SI 

ASSESSORE SEBASTIANI STEFANO SI 

ASSESSORE SBORGIA FRANCESCA SI 

ASSESSORE DI GIANDOMENICO  NADA SI 

ASSESSORE BURRANI STEFANO SI 

 
Presenti n° 6 Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Generale  COVIELLO STEFANIA, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Assume la Presidenza il Sindaco  TRULLI CHIARA, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 18/01/2024  - Pag. 2 di 4 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE: 

- La Delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il DUP - 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

- La Delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026;  

- La Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 04.05.2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2023/2025;  

PREMESSO CHE gli enti devono costituire annualmente il Fondo delle risorse decentrate secondo le 

modalità previste dai vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali, tenendo conto delle proprie disponibilità 

economico-finanziarie, dei vincoli di bilancio, e degli altri strumenti di programmazione economico-

finanziaria dell’ente e che la costituzione del predetto fondo deve tener conto anche dei vincoli posti dalle 

disposizioni legislative; 

VISTE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 165 in data 15/12/2022 con la quale è stata modificata la 

delegazione trattante la parte datoriale abilitata alla contrattazione integrativa, già costituita con 

deliberazione Giunta comunale n.112 in data 17/07/2018, con la quale è stato nominato il presidente della 

stessa: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 154 in data 12/09/2023 con la quale sono state definite le linee di 

indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo decentrato 

integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2023; 

VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo giuridico sottoscritto in data  13/12/2023 dal presidente 

della delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale; 

VISTO l’ipotessi di collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 

2023 sottoscritto in data  11/12/2023 dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione 

trattante di parte sindacale come da verbale allegato; 

VISTA la circolare n. 25 del 19/07/2012 con la quale il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha diffuso 

gli schemi da adottarsi per la redazione della relazione illustrativa e della relazione tecnico-finanziaria ai 

contratti integrativi, previste dall’art.  40, comma 3-sexies del D. Lgs. 18 agosto 200, n. 267; 

VISTA la relazione illustrativa e tecnico finanziaria, redatta secondo le indicazioni della predetta circolare, 

protocollo n.1237 in data 11/01/2024, allegato al presente atto; 

DATO ATTO che con lettera  protocollo n. 1237 in data 11/01/2024 è stato chiesto all’Organo di revisione 

contabile di esprimere il parere sull’allegata ipotesi di CCDI  di destinazione delle risorse decentrate per 

l’anno 2023 e che tale organo, in data 16/01/2024, acquisito al protocollo n. 1866 del 16/01/2024, ha 

espresso parere favorevole attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e degli oneri 

conseguenti al CCDI; 

RITNUTO di autorizzare il Presidente di delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva 

del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2023; 

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del settore III, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi; 

DATAO ATTO che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta 

impegno di spesa o diminuzione di entrate; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare, l’art. 48 concernente le competenze della Giunta comunale;  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 18/01/2024  - Pag. 3 di 4 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 

2022; 

VISTO lo Statuto comunale;  

VISTO  il vigente “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Sentito il Segretario Generale; 

Con votazione favorevole ed unanime, espressa in forma palese 

D E L I B E R A 

1. di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva 

nel contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2023 

nell’identico testo allegato, quale parte integrante e sostanziale, alla presente deliberazione;  

2. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa; 

3. di disporre che, a cura dell’ufficio deliberazioni, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, il 

presente provvedimento venga comunicato, in elenco, alla sua affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000 

 

Con successiva e separata votazione unanime palese 

 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 56 del 09/01/2024, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Procedimento Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 

11/01/2024. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 18/01/2024  - Pag. 4 di 4 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 56 del 09/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 

11/01/2024. 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della proposta n.ro 56 del 09/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 

11/01/2024. 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Sindaco 

 TRULLI CHIARA 

Il Segretario Generale 

 COVIELLO STEFANIA 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 202 

Il 23/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta n.ro 4 del 18/01/2024 con oggetto: 

Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di 

destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2023 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  DI SANTO FEDERICA il 23/01/2024.1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate  


